[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

второй созыв 56 заседание
РЕШЕНИЕ № 56/3
от 19 декабря 2013года.
О работе постоянных депутатских комиссий
 Совета депутатов поселения Роговское.

.

В  соответствии с планом работы Совета депутатов поселения Роговское утверждённого решением № 45/3 от 15.01.2013г.  была заслушана информация о работе постоянных депутатских комиссий
Совет депутатов поселения Роговское
 решил:

1. Информацию о работе постоянных депутатских комиссий Совета депутатов поселения Роговское  принять к сведению. (Приложение).
2. Отметить большую работу, проделанную постоянными депутатскими комиссиями Совета депутатов в 2013 году.
Глава поселения Роговское                                                                                      Р.Г. Атабекян

Приложение

К решению Совета депутатов

Поселения  Роговское
№ 56/3  от  19.12. 2013г.
Информация о работе постоянных депутатских комиссий поселения Роговское за  2013 год.
В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава поселения,  ст.2 Регламента Совета депутатов  поселения Роговское Советом образованы следующие 3 постоянные комиссии:
 - по вопросам социально- экономического развития, социальной сферы, коммунального хозяйства и предпринимательству;                                                                                                                                   - по вопросам взаимодействия с населением, органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации;                                                               - по вопросам производственной сферы, имуществу и землепользованию.
Функции и порядок работы комиссий устанавливаются Положениями об этих комиссиях, которые были утверждены решениями Совета депутатов № 7/2-7/4 от 16.03.2010г.

Заседания постоянных комиссий проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
За отчётный период депутатскими комиссиями были проведены _25_  заседаний, рассмотрено _75_ вопросов.
Комиссией по вопросам производственной сферы, имуществу и землепользованию состоялось 8_ заседаний, где были рассмотрены  следующие 20  вопросов:

1. О передаче муниципального имущества из собственности  поселения Роговское в собственность ГУП «Моссвет».
2. О  выполнении наказов жителей  поселения Роговское,  высказанных на собрании граждан 1 февраля 2012г. в адрес администрации сельского поселения Роговское  за 2012г.

3. О постановке на баланс бесхозного недвижимого имущества поселения Роговское

(артезианская скважина д. Каменка, водопроводные сети д. Каменка).
4. О постановке на баланс дополнительного перечня объектов благоустройства (бюсты героям Отечественной войны).

5. О внесении дополнений в приложение решения Совета депутатов № 48/1 от 25.03.2013г «О передаче имущества водоснабжения и водоотведения из собственности  поселения Роговское в собственность города Москвы.
6.О передачи имущества теплоснабжения  находящегося в муниципальной собственности поселения Роговское в собственность города Москвы.
7.О передачи муниципального имущества здания ДК «Юбилейный»  из собственности поселения Роговское в собственность города Москвы.
8. О переименовании объектов дорожного хозяйства в бухгалтерском учете недвижимого имущества казны поселения Роговское.
9. О списании с бухгалтерского учета  недвижимого имущества поселения Роговское  пришедших в негодность (детские площадки).
10. О списании с бухгалтерского учета  движимого  имущества казны  поселения Роговское пришедших в негодность  (мусорные контейнеры).
11. О принятии на баланс  поселения Роговское бесхозного недвижимого имущества казны объектов дорожного хозяйства.

12. О принятии на баланс  поселения Роговское движимого имущества казны объектов благоустройства (контейнеры).
13. О постановке на баланс дополнительного перечня объектов благоустройства (бюсты героев Отечественных войн).
14. О принятии на баланс  поселения Роговское объектов благоустройства,  дорожного хозяйства, имущества, предназначенного для освещения улиц в поселке Рогово поселения Роговское.
15. О базовой ставке арендной платы, коэффициентах вида деятельности и удобства расположения арендуемого здания (помещения) к базовой ставке арендной платы на территории поселения Роговское на 2014 год.
16. О передаче Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Юбилейный»  совместно с его имущественным комплексом из собственности поселения Роговское в собственность города Москвы».
17. О принятии на баланс  объектов  благоустройства поселения Роговское (цветочные вазоны).
В т. ч. рассмотрены и утверждены положения:

1. О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации поселения Роговское, лицами, замещающими должности, и муниципальными служащими поселения Роговское сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. О формировании и использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования поселения Роговское.

3. О предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда поселения Роговское  в г. Москве».
Члены комиссии принимали участие в работе других комиссий.
                      Комиссией по вопросам взаимодействия с населением, органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации
состоялось _7__  заседаний, где рассмотрено следующих _22_  вопроса:
1.  Об утверждении структуры Администрации поселения Роговское с 01.07.2013г.
2. Об официальном  опубликовании (обнародовании) муниципальных  правовых актов.

3. О признании утратившим силу  решение Совета депутатов сельского поселения Роговское
№ 13/3 от 21.11.2006г. «Об утверждении положения об оказании социальной помощи населению сельского поселения Роговское».

4.О присвоении наименования улицы в п. Рогово – улица Берёзки.

5. О признании утративших силу  решение Совета депутатов сельского поселения Роговское
№ 37/6 от 16.12.2008г. «Об утверждении Положения о принятии и выполнении наказов, высказанных на ежегодном собрании жителей сельского поселения Роговское».
6. Об обращении в Контрольно-счётную палату Москвы о проведении внешнего муниципального финансового контроля годового отчёта об исполнении бюджета поселения Роговское в городе Москве за 2013 год.
7. О признании утративших силу некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Роговское.

8. Об одобрении проведения публичных слушаний по проекту градостроительного плана земельного участка под объекты размещения организации розничной торговли продовольственными, непродовольственными группами товаров по адресу г. Москва, поселение Роговское, д. Каменка.

9.Об информации о работе постоянных депутатских комиссий Совета  депутатов поселения Роговское за 2013 год.
10. О работе Совета депутатов за 2013год.
11.  Об утверждении плана работы Совета депутатов  поселения Роговское на 1 квартал  2014 года.
12. Об установлении ежемесячной денежной компенсации депутатам поселения Роговское в городе Москве на депутатскую деятельность на 2014 год.
13.  Об установлении размера денежного вознаграждения  старостам поселения Роговское на 2014 год.

В т.ч. рассмотрены и утверждены положения:

1. О служебном удостоверении главы администрации поселения Роговское.

2.  Об удостоверении и нагрудном знаке главы поселения.

3. Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов поселения Роговское.
4. О Молодежной общественной палаты при Совете депутатов внутригородского муниципального образования поселение Роговское в городе Москве.
5. О Регламенте Совета депутатов поселения Роговское
6.О старостах деревень и улиц частного сектора поселения Роговское в городе Москве.
7.Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации внутригородского муниципального образования поселение Роговское в городе Москве по контракту.

Продолжалась работа по формированию нормативно-правовой базы. Рассмотрены и внесены изменения и дополнения в некоторые Решения.

1.  О  внесении изменений в некоторые решения Совета  депутатов  поселения Роговское.
2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Роговское № 7/12 от 16.03.2010г. «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Роговское». – 2 раза.
Члены комиссии принимали участие в работе других комиссий.
Комиссией по вопросам социально- экономического развития, социальной сферы, коммунального хозяйства и предпринимательству
было проведено _10___  заседаний, рассмотрено  _33__ вопроса.
Рассмотрены и утверждены положения:
1. О единой конкурсной, аукционной и котировочной комиссии администрации поселения Роговское.
2. О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.

  Рассмотрены отчёты
О  выполнении комплексной программы социально-экономического  развития сельского поселения  за 2012г.
О выполнении комплексной программы социально-экономического развития поселения за 1- ое полугодие, за 9 месяцев 2013года.
Об исполнении бюджета поселения Роговское за 2012 год.

Об исполнении  бюджета поселения Роговское за 9 месяцев 2013 года
О выполнении муниципальных программ:

-  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в сельском поселении Роговское на 2009 – 2012 годы»;
- «Жильё» на 2009-2012 годы;
- «Дороги сельского поселения Роговское на 2009-2012 годы;
- «Благоустройство населённых пунктов сельского  поселения Роговское на 2009-2012 годы»;

- «Обеспечение охраны общественного порядка на территории    сельского поселения Роговское  на 2009-2012 годы»;
- «Развитие связи и телекоммуникаций в сельском поселении Роговское на 2009-2012 годы»;

-  «Развитие физической культуры и  спорта в сельском поселении Роговское  на 2009-2012 годы»;

- «Организация газоснабжения населения сельского поселения Роговское  на 2009-2012 годы»;
- «Организация энергоснабжения населения сельского поселения Роговское  на 2009-2012 годы»;

- «Экология сельского поселения Роговское  на 2009-2012 годы».
Рассмотрены и внесены изменения и дополнения в Решения:

О  внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Роговское № 43/1 от 22.12.2012 г. «О бюджете поселения Роговское на 2013 год» - 6 раз.
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 43/25 от 22.12.2012г. «Об утверждении комплексной программы развития поселения Роговское на 2013 год» - 2 раза.
О внесении изменений в решение Совета  депутатов  поселения Роговское № 50/5 от 16.05.2013г. «О передачи имущества теплоснабжения находящегося в муниципальной собственности поселения Роговское в собственность города Москвы».
О  внесении изменений в решение Совета депутатов  поселения Роговское № 50/6 от 16.05.2013г. «Об утверждении планов  мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда и комплексному благоустройству территорий поселения Роговское ТиНАО г. Москвы».

Продолжалась работа по формированию нормативно-правовой базы.
О признании утративших силу некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Роговское».

Комиссия взаимодействовала с Контрольно-счетной палатой Москвы по принятию

двустороннего  Регламента передачи информации между Контрольно-счетной палатой Москвы и администрацией поселения Роговское в городе Москве.

Согласован план мероприятий по капитальному ремонту объектов дорожного хозяйства поселения Роговское ТиНАО г. Москвы на 2014 год.

Согласован  адресный перечень объектов дорожного хозяйства подлежащих комплексному содержанию, нанесения разметки на дорожное полотно в 2014 году поселения Роговское в городе Москве».

Утверждена смета на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов поселения Роговское в городе Москве в 2014 году.
Утверждён бюджет на 2014 год.
Члены комиссии принимали участие в работе других комиссий.